
www.pedreiras.ma.gov.br 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL   
 

PEDREIRAS - MARANHÃO 
 

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 
 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.........................pág.01 

 

        _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2021 – SRP. Tornamos público 

o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2021 – SRP, do tipo 

menor preço por item, visando o Registro de Preços para futura, 

eventual e parcelada Contratação de empresa especializada em 

confecção e serviços de malharia em geral, destinados a atender as 

necessidades do Município de Pedreiras – MA, cujo objeto foi 

adjudicado a empresa: ELIEL F. DE ALENCAR, inscrita no CNPJ 

nº 00.812.071/0001-99, sediada na Rua Eugenio Barros, nº 131, 

Centro, CEP nº 65.320-000 – Vitorino Freire/MA, vencedora do 

certame no valor total de R$ 1.418.990,00 (Um milhão, quatrocentos 

e dezoito mil e novecentos e noventa reais), nos termos da Lei 

Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo 

Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 005/2021, 

Lei Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 

147/2014 e Lei Complementar nº 155/2016, utilizando-se 

subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e 

demais normas pertinentes. O Pregoeiro informa ainda, que os autos 

do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a 

partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 

expediente. Pedreiras/MA, em 14 de abril de 2021. Denilson Sousa 

Medeiros - Pregoeiro Municipal - Port. nº 020/2021. 

      _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

           RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2021. Tornamos público o 

resultado do PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2021, do tipo menor 

preço por item, visando a Aquisição de veículos tipo Ambulância 

UTI móvel e carro funerário para atender as necessidades da 

secretaria municipal de saúde e assistência social do município de 

Pedreiras/MA, cujo objeto foi adjudicado as empresas: BR 

COMERCIO DE VEICULOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 

29.228.039/0001-42, sediada na Avenida Senador Helvidio Nunes, 

nº 600, Boa Sorte, Picos – PI, vencedora do certame no valor total 

de R$ 119.400,00 (Cento e dezenove mil e quatrocentos reais), e 

MABELÊ COMERCIO DE VEICULOS EIRELI, inscrita no 

CNPJ Nº 35.457.127/0001-19, sediada na Avenida Santos Dumont, 

nº 1883, Loteamento Aéreo Espaço Empresarial, Sala nº 1005 e 

1006, 10 andar, Centro, Lauro Freitas –  BA, vencedora do certame 

no valor total de R$ 239.900,00 (Duzentos e trinta e nove mil e 

novecentos reais), nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, 

Decreto Municipal nº 005/2021, Lei Complementar n° 123/2006 e suas 

alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei 

Complementar nº 155/2016 aplicando-se, subsidiariamente, no que 

couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à 

espécie. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se 

encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 

publicação, nos dias úteis no horário de expediente. Pedreiras/MA, em 

15 de abril de 2021. Denilson Sousa Medeiros - Pregoeiro Municipal - 

Port. nº 020/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

Vanessa dos Prazeres Santos 

Prefeita Municipal 

EDIÇÃO Nº 324 – ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – SEXTA-FEIRA 16 DE ABRIL DE 2021  

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20155-2016?OpenDocument
http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

